АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 апреля 2025 г.                                   № 1244

г. Архангельск

О подготовке предложения о включении в план передачи в

безвозмездное пользование религиозной организации имущества

религиозного назначения, находящегося в

муниципальной собственности

Приморского муниципального округа Архангельской области

 В соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона

от 30 ноября 2010 года № 327-ФЗ «О передаче религиозным организациям

имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или

муниципальной собственности», статьей 50  Федерального закона от 25 июня

2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории

и культуры) народов Российской Федерации», Положением

о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся

в муниципальной собственности Приморского муниципального округа

Архангельской области, утвержденным решением Собрания депутатов

Приморского муниципального округа Архангельской области от 23 ноября

2023 года № 42, заявлениями от 24 февраля 2025 года № 54,  от 24 февраля

2025 года № 56, от 24 февраля 2025 года № 57 религиозной организации

«Спасо-Преображенский Соловецкий ставропигиальный мужской монастырь

Русской Православной церкви (Московский Патриархат) согласованного

письмом от 25 декабря 2024 года № 01/7364 Патриархом Московским и Всея

Руси Кириллом администрация муниципального образования

п о с т а н о в л я е т :

 1. Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельным

отношениям администрации Приморского муниципального округа

Архангельской области, в соответствии с  Правилами формирования и

опубликования плана передачи религиозным организациям имущества

религиозного назначения, находящегося в муниципальной собственности

Приморского муниципального округа Архангельской области,

утвержденными постановлением администрации Приморского

муниципального округа Архангельской области от 15 апреля 2025 года № 11

50 подготовить предложение о включении в план передачи религиозной

организации «Спасо-Преображенский Соловецкий ставропигиальный

мужской монастырь Русской Православной церкви (Московский Патриархат)

следующего имущества религиозного назначения, находящегося в

муниципальной собственности Приморского муниципального округа

Архангельской области:

 квартиру 1 дома № 4, расположенного по адресу: Архангельская

область, Приморский район, пос. Соловецкий, ул. Приморская, общей

площадью 581 кв.м, кадастровый номер 29:17:010101:638;

 квартиру 2 дома № 4, расположенного по адресу: Архангельская

область, Приморский район, пос. Соловецкий, ул. Приморская, общей

площадью 613,7 кв.м, кадастровый номер 29:17:010101:639;

 4 помещения, расположенных по адресу: Архангельская область,

Приморский округ, пос. Соловецкий, ул. Сивко, д. 1, ориентировочной

площадью 88,9 кв.м.

 2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию

и  вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                                  В.А. Рудкина